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Verksamhetsberättelse Åkersberga 

tennisklubb 2023 

      

    

 

Ordförande har ordet                                                    
  
Kära medlemmar, 
 

2023 har varit ett bra tennis år i Åkersberga. Vi har under året ytterligare utvecklat 

vårt pedagogiska arbete inom juniorträningen som tar avstamp i förbundets satsning 

Game Change 2030. Flera aktiviteter med framför allt fokus på de yngsta i hur de lär 

sig grunderna i tennis. 

Under året har klubben haft flera fina framgångar som det framgår i årets 

verksamhetsberättelse, stort grattis till alla som varit del av dessa framgångar. 

Vi har även fortsatt skött vår anläggning efter bästa förmåga och flera 

renoveringar/förbättringar har skett till våra medlemmars bästa. Vi ser dock ett 

kortsiktigt behov av att helt göra om våra utebanor då markförutsättningarna starkt 

påverkar vår möjlighet att ha bra grusbanor. Vi försöker på bästa sätt göra dem 

spelbara men det blir svårare och svårare för varje år. Därför för vi nu dialog med 

kommunen kring att eventuellt få ny plats för utebanorna som ett första steg i vår 

framtida flytt till ny plats för hallen. Vi inväntar besked om detta under våren 2023. 
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Gällande ny hall så har processen stött på fler utmaningar vilket gjort att den 

ytterligare försenats och i skrivandet stund är processen hos kommunen ytterligare 

försenad och osäker. Vi för en dialog med både politik och kommun i frågan och 

möter positiva signaler men än så länge bara ord…..vi kämpar vidare med detta 

arbete från vår sida och kommer löpande hålla alla medlemmar informerade om 

förhoppningsvis positiva besked kommer under 2024. 

Till slut så önskar jag alla tennisälskare ett härligt 2024 och att vi ses på banan! 

 

Mvh 

Patrik Hermansson 

Ordförande 

 

 

                                           

                             

 

 

In ledning 
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Åkersberga tennisklubb bedriver i sin totala verksamhet ett antal olika verksamhetsgrenar. Det är 

allt från motionärstennis i form av kurser, abonnemang, seniorspelet järngänget, seriespel och 

strötidsspel till juniorverksamhet med vår tennislekis, tennisskola och tennisbuss. Utöver det 

arrangerar föreningen ett antal olika evenemang så som tävlingar, läger och mindre gruppträffar i 

olika åldrar och kön med mål att utveckla spelare och stärka föreningskänslan. Föreningens 

vision att ÅTK skall upplevas som en öppen och modern tennisklubb där alla ges möjlighet att 

trivas! Lägg där till ett medlemstal på 850 personer så kan man säga att det sammanfattar 

Åkersberga tennisklubb väl.  

 

I enlighet med svensk idrotts vision 2025 samt Svenska tennisförbundets nya verksamhetsplan 

”Game Change 2030” har ÅTK under 2023 fortsatt skapa verksamhetsgrenar mot målen att bli 

en modern och engagerande förening till för alla. Föreningen erbjuder ett brett utbud av 

aktiviteter för alla åldrar och nivåer.  

Under 2023 lanserade Svenska tennisförbundet ett spelarutvecklingsprojekt för spelare på röd 

nivå som likställs med minitennisen. ÅTK har under året jobbat väldigt intensivt med att anpassa 

föreningens tennisskola på den röda nivån till projektet. Utbildningar, nya arbetssätt på 

tennisbana och en gemensam utvecklingsplan har legat i fokus att integrera projektets 

vägledning i vår verksamhet. Ett arbete som kontinuerligt genomförs och utvärderas av 

föreningens tränare och som 2024 kommer växa med implementering av orange tennisskola. 

Den mångåriga processen och dialogen med Österåkers kommun om en ny rackethall fortsatte 

2023. Trepartssamarbetet mellan ÅTK-Österåkers kommun samt Index Residence tog under 

våren 2023 tog fram förutsättningar för en ny tennishall. Utseende, plats och de ekonomiska 

förutsättningarna var klara då projektet stannade av eftersom projektet för kanalstaden som 

driver utvecklingen av tennisen även det stannade av.  

Tennishallens läktare och kafeteria fick i februari 2023 ett rejält lyft. Gamla möbler kastades ut 

och ny kom in. Härliga små avdelningar med grupper i form av soffa, sköna fåtöljer, mattor och 

bord installerades och har höjt trivseln rejält i anläggningen. Positivt är att förändringen har fått 

folk att sitta kvar längre både innan och efter spel, vilket också bidragit till ökad klubbkänsla. 

Vid årskiftet 2022/2023 lanserade ÅTK en ny hemsida. En hemsida som kom till i vattnet av att 

Riksidrottsförbundets Idrott onlines hemsidetjänst lades ner. Styrelsen tog därför ett beslut att 

bygga en ny modern hemsida i syfte att presentera föreningens verksamhet i en mer 

lättnavigerad miljö. Här presenteras ÅTK´s verksamhet och du kan även boka spel, kurser och 

läger online via sidan. Hemsidan är föreningens huvudsakliga kommunikationskanal till 

medlemmar och övriga intresserade.  
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Två mycket välkomnande inslag under tennisåret var det ”på nytt födda” KM. KM arrangerades 

som en KM-vecka i januari 2023 samt som ”opening” av grussäsongen i maj månad. Finaldagen i 

maj månad lockade omkring 350 besökare i solen som avnjöt fina finalmatcher med 

prisutdelningar och samkväm som stärkte klubbkänslan i ÅTK. 

Föreningens ekonomi är fortsatt mycket god. Tack vare en hög beläggning på våra kurser och 

övrigt spel i anläggningen så når föreningen ett positivt resultat för 2023. Men även om 

ekonomin är stabilt positiv så står föreningen inför stora investeringar inom de närmsta åren. 

Främst är det utomhusanläggningen som sjunger på sista versen men även omläggning av 

inomhusbanor, oljepannan, tältduk samt omklädningsrum närmar sig sin livstid. Föreningen får 

svårt att bära alla dessa kostnader och för därför en parallell diskussion om anläggningsfrågan 

med Österåkers kommun.   

 

 

 

 
ÅTK skall upplevas som en öppen och modern tennisklubb där alla ges möjlighet att trivas! 

 

 

 

 
• Att stimulera tennisintresset genom att erbjuda möjlighet för ALLA som är intresserade 

att lära, träna och tävla i tennis. 

• Att driva och utveckla en bred juniorverksamhet med välutbildade ledare. 

• Att genom egen drift utveckla våra anläggningar till optimalt utnyttjande för våra 

medlemmar. 

• Att låta vår verksamhet genomsyras av glädje, engagemang och kvalité. 

 

 

 

 

Övergripande mål 

Klubben har som övergripande mål att skapa förutsättningar och utveckla möjligheter så att 

alla tennisintresserade att kunna träna, tävla och umgås via sin tennis. 

 

Inom verksamheten har vi olika verksamhetsområden och målen per område definieras enligt 

enligt; 
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Bredd – Ungdom 

ÅTK vill genom sin Bredd och Ungdomsverksamhet erbjuda verksamhetsgrenar anpassade 

för alla nivåer oavsett kunskap, ålder och kön.  Genom ett aktivt och hälsosamt utövande i 

positiv föreningsanda skapa ett livslångt idrottande genom tennissporten.  

 

Bredd – Vuxen 

ÅTK vill genom sin Bredd - vuxenverksamhet skapa en mötesplats för motion genom 

tennisspelande. Genom tennissporten bildas socialt umgänge där alla är välkomna. Det skall 

bidra till ett livslångt idrottande. Genom aktiviteter som attraherar vuxna blir effekten en 

levande hall och mötesplats. 

 

Skolsamverkan 

ÅTK verkar för ett tätt samarbete mellan skola-idrott -kommun. Syftet är att låta barn i skolan 

prova på tennissporten. Genom aktiviteter marknadsförs tennissporten och föreningen samt att 

ÅTK stärker sitt varumärke och positionerar sig i kommunen. Nätverkandet skall leda till 

samarbeten och öka rekryteringen till ÅTK främst genom verksamhetsgrenen tennisbussen.  

 

Elit & Utveckling 

I relation till de resurser ÅTK förfogar över verkar föreningen för skapa förutsättningar för 

den spelare som vill satsa på tennis. Helt enkelt att erbjuda idrottslig utveckling individuellt 

enligt riktlinjerna för Systematiskt träning i ÅTK. Genom sin elit och utvecklingsverksamhet 

strävar klubben att locka fler att börja tävla vilket leder till att ÅTK får ett gott renomé som 

tennisförening.  

 

Tävling 

ÅTK har i sin verksamhetsidé bland annat inskrivet att ge möjlighet att låta alla tävla i tennis. 

Utifrån det har ÅTK skapat ett gediget tävlingsprogram under året i syfte att sporra våra 

tävlingsspelare, låta spelare få mäta sig, spela på hemmaplan samt att skapa tävlingsformer för 

olika nivåer och mogenhet.  

 

Marknad 

Marknadsaktiviteter i ÅTK genomförs i första hand i syfte med att berika föreningens 

verksamhet och ekonomi. Genomförandet av aktiviteterna stärker ÅTKs varumärke och 

skapar goodwill. Genom en aktiv marknadsnärvaro håller sig ÅTK synlig bland kommunala 

beslutsfattare och håller sig medveten om behov. ÅTK vill genom marknadsaktiviteter inte 

följa utan leda utvecklingen. 

 

Kansli & Shop 

Kansli och Shopen är föreningens serviceorgan. Här hanteras och administreras alla 

medlemsfrågor bland annat. Kansliet och shopen är föreningens ansikte utåt och skall bjuda in 
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besökare och medlemmar till en öppen och levande tennishall. Kansliet skall leva efter 

ordning och red vilket skapar trivsel för och utgör verksamheternas hjärta.  

 

 

Anläggning 

ÅTK sätter stort värde på att äga sina egna anläggningar.  Det ger föreningen frihet att verka 

och planera verksamheten utan externa faktorer.  ÅTK vill med sin öppna anläggning skapa 

en trivsam mötesplats till följd av en god klubbkänsla. Renhållning och ordning och reda är 

viktiga faktorer som skall skapa en attraktiv och konkurrenskraftig tennisanläggning.  

 

1. ANLÄGGNING 

Under 2010-talet har föreningen gjort stora och nödvändiga upprustningar för att alltjämt kunna 

erbjuda föreningens medlemmar en anläggning i nivå med dagens krav på modern funktionalitet.  

4 inomhusbanorna med bakgrundskynken och tennisbaneutrustning som nät och domarstolar 

samt renovering och omdisponering av handicaptoalett och entré fortsatte föreningen även med 

att renovera läktare och kansli/shop samt fasad med tillhörande balkong.  Dessa investeringar 

har föreningen finansierat genom egna medel utan att behöva höja medlemsavgiften.  

Det senaste fyra åren har föreningen haft en mycket hög beläggning av anläggningen. Under 

perioden september till och med april har beläggningsgraden varit lite drygt 85% för alla fyra 

inomhusbanor mellan klockslagen 08.00-22.00, alla veckans 7 dagar. Efter kl. 15.00 vardagar 

har vi en 100% beläggning. Sommaren 2021 lades alla banorna om och har idag en blå/lila färg 

på spelytan mot den tidigare röda. Livslängden på en tennisbanas ytskikt är omkring 7-9 år 

beroende på hur mycket som spelas på den. 2023 var mer ett normalår i underhåll av 

anläggningen förutom den kosmetiska uppfräschning som gjordes på läktaren och i cafét. 

Samtliga möbler kastades ut till förmån för olika avdelningar med nya sköna fåtöljer, soffor, bord, 

stolar, mattor och lampor. En uppfräschning som har fått många medlemmar och besökare att 

känna ökad trivsel i tennishallen vilket märks då fler besökare och spelare stannar hänger kvar 

längre i tennishallen efter avslutat spel. 

I början av 2019 gjorde styrelsen en översyn över brandskyddet i tennishallen. Stockholms 

brandförsvar inspekterade anläggningen varpå styrelsen gjort justeringar i de brister som förelåg. 

En ny SBA (systematiskt brandskyddsarbete) togs fram i dialog med brandförsvaret. SBA är ett 

lagstadgat dokument som visar hur föreningen arbetar med brandskyddsfrågor. Som medlem och 

besökare av ÅTK skall man ta del av den utrymningsplan som finns gällande över anläggningen. 

Den tillsammans med hjärtstartare och brandsläckare finns att hitta i cafeterian på plan två i 

tennishallen. Under 2023 har egenkontroller genomförts av SBA, både av Åkersberga tennisklubb 

men även av Dafo Brand som anlitats som expertis för brandskyddet i anläggningen. 

                    

Åkerstorpshallen 

Anläggningen i Åkerstorp har sedan mitten av 1990-talet hyrts ut som lagerlokal. Föreningen äger 

alltjämt hallen och har 2023 haft fulla hyresintäkter från en ny hyresgäst som tillträdde i maj 

månad 2020. Anläggningens överskott bidrar till att medlem och träningsavgifter för 

medlemmarna kan hållas nere.  
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Framtida anläggning 

Med start 2020 har dialogen med kommunen kring ny rackethall intensifierats i stegrande takt. 

En positiv dialog har fortsatt under 2022 i detta komplexa projekt. Bakgrunden är att ÅTK i syfte 

att komma framåt i ny anläggning redogjort för kommunen våra önskemål samt att vi tydliggjort 

intresse för en annan placering än på nuvarande plats på IP, OM det gör att vi får en bättre 

tennishall med fler banor och ny service del. Vår målsättning är att få en 5 banors hall samt 4 

utebanor med plats för café, shop, styrketräningsrum samt fräscha omklädningsrum. Kommunen 

visade stort intresse för dessa ideér och under senare delen av 2022 har en plats tagits fram 

rackethallens placering.  

I september 2022 gick Österåkers kommun tillsammans med byggherren Index ut på sin hemsida 

att ny tennishall skulle påbörja sitt uppförande under 2023. Projektet avstannades efter att 

utformningen samt ekonomiska kalkylen tagits fram i maj 2023. Anledningen till största del var 

att bostadsprojektet på Åkersberga IP (som driver utveckling av ny tennishall) där nuvarande hall 

är lokaliserad, även det stannade av.  

Det har medfört att styrelsen för ÅTK under senare delen av 2023 börjat arbetet med ta fram vad 

det skulle innebära för föreningen att vara kvar på Åkersberga IP under kommande 5-10 år. 

Dialog med kommunen gällande klubbens snart utdömda utomhusanläggning förs intensivt. ÅTK 

har föreslagit Österåkers kommun att flytta utomhusanläggningen till lokaliseringen för framtida 

nya tennishall. Österåkers kommun utreder möjligheterna kring det under våren 2024 med 

tennisklubbens förhoppning om att kunna säkerställa en modern, kvalitativ och konkurrenskraftig 

utomhusanläggning med start säsongen 2025.  

 
. 

2. TÄVLINGSVERKSAMHETEN 

ÅTK är en stor tävlingsarrangör och genomför under året ett antal interna och externa tävlingar. 

Tävlingar som lockar deltagare både ung som äldre medlem men även spelare från andra klubbar 

i Stockholmsområden från Sverige och övriga norden. Konkurrensen bland tävlingar runt om i 

Stockholm är stor.  Syfte och målet med föreningens tävlingar är att å ena sidan stärka klubbens 

ekonomi, positionera föreningen i tennissverige men framför allt erbjuda medlemmar att kunna 

tävla på hemmaplan samt stärka klubbkänslan genom arrangemangen. 2023 valde 

tennisklubben att avsluta tävlingarna Åkersberga Sommarspel och Veteran RM i maj och augusti 

månad. Den största anledningen är att en tävlingar ställer höga krav på utomhusanläggningen, 

vilken i ÅTK´s fall inte håller klass för den mängd spelare som på en kort tid sliter på banorna 

samt att föreningens medlemmar inte fått tillgå den under hela maj månad. Till förmån för den 

avslutade tävlingen fick juniorverksamhetens termin ett par extra träningsveckor samt att KM 

kunde genomföras på en tidpunkt som passar våra medlemmar bra. Summeringen för 2023 års 

externa tävlingar blev; 
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• ICA Kvantum Cup (sportlovsturnering) ökade sitt deltagarantal till 154 spelare jämfört 

med 110 för 2022.   

• Elite Next generation: Regionskval för pojkar 11 – 15 år lockade 210 deltagare som var 

samma siffra 2022. 

• Nordea nordic cup: som spelades under höstlovet ingår även i Stockholm junior tour som 

en av deltävlingarna. Samlade 368 deltagare jämfört med 344 år 2022.  

• SO Touren: En mini, midi, maxi tävling under Stockholm Opens flagg som avgörs under en 

tre timmars samling med spelarna. Medalj, saft och bullar till alla deltagare som har ett 

maxtak per tävling på deltagare och tävling. Tre tävlingar genomfördes under 2023 och 

samlade ca: 100 barn.    

 

 

Åkersberga tennisklubb är alltjämt en stor tävlingsarrangör. Klubbens 4 sanktionerade tävlingar 

per år.  

 

               

 
   Prisutdelning i samband med utomhus KM 

 

Under 2023 hade klubben ett antal representationslag med i olika seriespel. Tennisserierna som 

vad gäller inomhus lappar över åren hade ÅTK följande lag med;  

1. Herrar 35, division 1 utomhus – placering 2 

2. Herrar 45, division 2 utomhus – placering 2 

3. Herrar 55, division 2 utomhus – placering 3 

4. Herrar 70, division 1 utomhus – placering 5 

5. Herrar division 4, inomhus – placering 3 

6. Herrar 35, division 1 inomhus – placering 1 

7. Herrar 45 lag 1, division 1 inomhus – placering 3 

8. Herrar 45 lag 2, division 3 inomhus – placering 4 

9. Herrar 55 , divison 2 inomhus – placering 2 

10. Herrar 65, division 1 inomhus – placering 6 

11. Herrar 70, division 2 inomhus – placering 5 

12. Pojkar 13, division 1 inomhus – placering 2 

13. Pojkar 15, division 2 inomhus – placering 3 

 

Utöver lag som spelat i Svenska tennisligan har även yngre juniorlag representerat ÅTK i 

Rookieserien och SO Tour team.  
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3. JUNIORVERKSAMHETEN 

ÅTK vill genom sin Bredd och Ungdomsverksamhet erbjuda verksamhetsgrenar anpassade för 

alla nivåer oavsett kunskap, ålder och kön.  Genom ett aktivt och hälsosamt utövande i positiv 

föreningsanda skapa ett livslångt idrottande genom tennissporten. 

Åkersberga tennisklubb arrangerar idag verksamhet från 4 års ålder.  Tennisskolans verksamhet 

är uppbyggd från tennisens worldwide koncept ”play and stay”. Likt fotbollens 5, 7, 9 och 11 

manna planer organiseras ÅTK juniorverksamhet med röd, orange, grön och gul nivå. Planer, 

racketar och bollar är anpassade efter barnens fysiska förmåga. Genom ”Systematisk träning i 

ÅTK” arbetar ÅTKs tränare och ledare för att varje barn skall få samma förutsättningar att 

utvecklas inom sporten. På klubbens hemsida kan du läsa mer om klubbens utvecklingstrappa 

och systematiska träningsmodell.  

Under 2023 lanserade Svenska tennisförbundet ett spelarutvecklingsprojekt för spelare på röd 

nivå som likställs med minitennisen. ÅTK har under året jobbat väldigt intensivt med att anpassa 

föreningens tennisskola på den röda nivån till projektet. Utbildningar, nya arbetssätt på 

tennisbana och en gemensam utvecklingsplan har legat i fokus att integrera projektets 

vägledning i vår verksamhet. Ett arbete som kontinuerligt genomförs och utvärderas av 

föreningens tränare och som 2024 kommer växa med implementering av orange tennisskola. 

Åkersberga Tennisklubb var även med i Svenska tennisförbundets utbildningsfilm 2023 för 

projektet ROG som du kan se via länken https://youtu.be/HgC3r7udeB8. 

Totalt har under 2023 omkring 650 barn deltagit i någon form av ÅTK´s juniorverksamhet.  

Tennisbussen i samverkan med tre skolor i Österåker samlade omkring 100 barn under 2023. 

Tennisbussen hämtar elever på skolan för transport till tennishallen och träning. Efter träningen 

intar barnen mellis som serveras i cafeterian innan transport tillbaka till skolan där föräldrar 

hämtar sina barn.  

                                                  

                       Glada barn under tennisens dag där hela familjen fick prova på. 

 

Det är viktigt för ÅTK´s juniorverksamhet är att erbjuda alla tennisintresserade barn/ungdomar 

en vettig och sund fritid. Att ta vara på den enskilde individens mål/drömmar som tennisspelare 

och vara behjälplig så långt som föreningens resurser tillåter. Utöver juniorverksamheten med en 

tränare och en grupp försöker ÅTK att locka fler barn att spela flera tillfällen i veckan. För att 

stödja det så arrangerade ÅTK ett antal ”fredagsmyskvällar”. Hinderbanor, minitennisplaner och 

föräldrar som ledare finns där och hjälper alla att komma igång med denna organiserade 

https://youtu.be/HgC3r7udeB8
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spontanaktivitet. Matchspelskvällar för mini, midi och maxitennis arrangerades under året i syfte 

att låta fler barn komma till matchspel. Matchspelskvällarna skapar en social samvaro med 

mindre fokus på resultat. Saft och bulle eller korv, bröd och popcorn som avslutning är populärt 

inslag för barnen. 

Under året kunde ett flertal läger arrangeras under 2023. Dels interna läger var i huvudsak under 

påsklovet och tre veckor på sommarlovet. Under sommaren besökte ett antal juniorer med 

tränare Båstad för träning och tävling i Corem Open. Träning under fem dagar samt matchspel. 

Syftet med resan är att ”teama” ihop den gruppen, skapa fina tennisminnen samt att ha roligt 

och utvecklas som tennisspelare i en miljö där tennisen är en del av orten, Båstad.  

 

                                                

Sommarläger på tennisklubben 

 

ICA Kvantum sportscamp 

Ica Maxi Sportscamp arrangerades för 19 året i rad med 100 barn. Veckan bjöd på fantastiskt 

svenskt sommarväder. Sportscamp har under dessa 19 år utvecklats till kommunens största och 

bredaste idrottsläger. Hela 7 grenar finns uppdukade på idrottsplatsen under vecka och 

deltagarna slussas runt på samtliga av dessa enligt ett schema. Dessutom samarbetar campen 

utöver ICA Maxi med Åkersberga Golfklubb. Samarbetet möjliggör att campdeltagarna får prova 

på både golf en heldag i sin rätta miljö. Tennisklubben är mycket stolta över att kunna genomföra 

denna sportvecka och vill tacka huvudsponsorn ICA Maxi Österåkåker för 2023. Syftet med 

campen är att låta barnen i åldern 6-13 år prova på många olika idrotter under veckan för att 

hitta den man tycker om, eller helt enkelt möjliggöra att just få hålla på med många idrotter 

samtidigt. Campen har inga krav på varken prestation eller resultat. Däremot läggs stor vikt vid 

att vara en god idrottskompis och ställa upp för varandra. Campen möjliggör även att unga ledare 

möjliggörs praktik i nära dialog och mentorskap av äldre och erfarna ledare under veckan. Ica 

Maxi sportscamp har blivit en av klubbens viktiga aktiviteter i syfte att bredda föreningens 

verksamhet mot Riksidrottsförbundets och idrottens stora mål 2025.  
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 ICA KVANTUM SPORTSCAMP I BILDER! 

          

 

 

4. BREDD 

Tennisen i Sverige känner nu av ett allt större intresse bland motionärer. Många klubbar har fullt i 

sina kurser för vuxna och strötidsbeläggningen är hög. Även ÅTK hade under 2023 bibehållit de 

senaste årens ökade intresse bland motionärer. Kursdeltagandet på vuxenkurserna har under 

året legat på 220 deltagare och omkring 100 personer har under året deltagit i någon form av 

matchspel/gruppspel. Strötider i tennishallen är dessvärre begränsade att tillgå i och med den 

höga beläggningen. Däremot finns tider att tillgå och utifrån lediga tider att boka har 

strötidsbokningen varit hög för 2023. Under perioden september till och med maj har klubben 

haft en beläggningsgrad på  85% under veckans alla 7 dagar från kl. 08.00-22.00. 

Abonnemangstimmarna är även populära under vardagskvällar. 

Pensionärsgruppen lockar cirka 35 - 40 deltagare att inta förmiddagarna i tennishallen. Gruppen 

kallar sig för Järngänget och bedriver sin verksamhet med betoning på social samvaro i tennisens 

miljö. Dubbelspelet premieras och gruppen roterar efter ett schema som möjliggör spel med olika 

partner. Inom detta samarbete finns också ett klubbutbyte där klubbmatcher genomförs. Under 

både vår och höst spelas klubbmatchligan som kallas Upplandstouren. Här möts fem klubbar i en 

minitour med både hemma och bortamatcher under hela inomhussäsongen.  
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Tisdagstennisen på tisdagsförmiddagarna kl. 9-12 har under 2023 varit mycket populär. Kursen 

riktar sig till vuxna som vill utveckla sig i tennis med tränare på banan. Här fylls banorna och 

spelarna slussas mellan banorna för att träna olika moment. Många spelare och många nya 

kontakter knyts hos de som medverkar. En sidoeffekt av tisdagstennisen och järngänget är att 

fler bokar upp och spelar ytterligare gånger i veckan med varandra. 

Gruppspelet för motionärer lockade omkring 100 deltagare under året. Seriespelet har ett eget 

spelsystem som synliggörs på internet och sköter tabeller, matchtider och resultaten från 

gruppspelet. Systemet har upplevts som mycket positivt för alla som deltar Detta spelas i 

huvudsak på söndagarna. Gruppspelet hade under våren och hösten 2023, 8 grupper om 7-8 

spelare i varje grupp.  

Klubbmästerskapen samlade totalt omkring 300 deltagare fördelat på inomhus och utomhus. 

Klubbmästerskapen som tog ett omtag 2023 i form av en KM-vecka i januari samt en i maj 

månad. Klubbmästerskapen har fler olika inriktningar med en gemensam målbild att samla 

medlemmar i ÅTK som normalt inte spelar med varandra till ett möte genom tävlingsmomentet. 

De många mötena som uppstår mellan medlemmar under KM-veckorna har starkt bidragit till en 

härlig stämning på tennisklubben. 2024 inleddes även med en fantastisk KM-vecka som numera 

har blivit till en tradition.  

   

 

”Publik under KM-veckan”. 

                                                     

5. IDROTT & FRILUFTSALLIANSEN 

Idrott och friluftsalliansen (IFA) är ett nätverk med ett 50-tal föreningar i kommunen. Genom IFA 

driver föreningar gemensamma föreningsfrågor. IFA arbetar ständigt med att förbättra 

förutsättningarna att bedriva föreningsverksamhet i kommunen. IFA fungerar som en samtalspart 

och remissinstans mot kommunens politiker. Anläggningsfrågor, bidragsfrågor, skolfrågor, 

policyfrågor samt föreningsutveckling är några av punkterna som IFA tillsammans arbetar för. 

Åkersberga tennisklubb är representerade på IFA´s möten. Under 2023 har ÅTK deltagit  på IFA 

mötena.  
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6. FÖRETAGSTENNIS/MARKNAD 
 

 

Att skapa relationer med föreningens samarbetspartners är viktigt. Både att behålla befintliga 

relationer samt bygga nya. Tennisklubben ser med sin anläggning en stor potential att skapa 

mötesplatser för både det lilla och stora företaget.  

Ett antal företag har även under 2023 abonnerat timmar för friskvård åt sin personal. Föreningen 

har ett grundpaket riktat mot företag innehållandes friskvård och marknadsföringsmöjligheter.  

Tennisklubben erbjuder även skräddarsydda lösningar åt företag utifrån deras önskemål. 

Tennisklubbens är genom vår plattform så som medlemmar, besökare, anläggning, aktiviteter, 

hemsida, tävlingar, arrangemang och sociala medier ett sätt för företag att både vara med och 

stötta men även synas.  

 

7          UTBILDNING 

Under 2023 har föreningen genomfört en del utbildningar. Dels i syfte att stärka upp föreningens 

verksamhet, dels i syfte att rekrytera unga ledare samt även sprida klubbens verksamhet ut till 

medlemmarna.  

Några av dessa aktiviteter har varit; 

1) Interna utbildningar av ledare kring ICA Maxi Sportscamp 

2) Interna tränarmöten veckovis 

3) Anställda tränare som medverkat vid symposium och träffar arrangerade av Svenska 

tennisförbundet. 

4) Projektet ROG spelarutveckling (tidigare More checkpoints)  genom Svenska 

tennisförbundet har under året innehållit flera utbildningsträffar och workshops för 

klubbarna. ÅTK´s anställda tränare har deltagit i projektet samt bidragit till utveckling av 

detta. 

5) Anställda tränare har regelbundet medverkat vid tränarträffar arrangerade av Tennis 

Stockholm  

6) Medverkan vid ordförandeträffar i region Stockholm 

7) Deltagit vi IFA möten för utveckling av idrotten i Österåkers kommun. 

8) Svenska tennisförbundets bastränarutbildningar, 4 juniortränare. 

9) Internutvecklingsträffar för anställda tränare genom besök av Stockholms Tennisförbund. 

 

8. FÖRTROENDEVALDA  

 

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen för Åkersberga Tennisklubb haft följande 

sammansättning, inklusive ansvarsområden: 

 

Ordförande:   Patrik Hermansson 

Vice ordf./junior utbildning  Jeanette Beiming 

Ekonomi/Anläggning:  John-Richard Jacobsson 

Bredd/veteran:   Mikael Jäderberg 



 14 

V
e

rk
s
a

m
h

e
ts

b
e

rä
tt

e
ls

e
 Å

k
e

rs
b

e
rg

a
 t

e
n

n
is

k
lu

b
b

 2
0

2
3

  
  
  
  

Bredd:   Magdalena Renström 

Suppleant:   Magnus Augustinson 

Revisor:   Henrik Moberg (Jesvint AB) 

 

Styrelsen har under året haft 4 protokollförda sammanträden och ett antal informella 

arbetsmöten. Vid dessa möten har klubbchefen Erik Carlbom varit adjungerad.  

Föreningens representanter vid möten som hållits inom ramen för Stockholms Tennisförbund, 

svenska tennisförbundet och Österåkers kommun har varit Patrik Hermansson, Michael 

Jäderberg, Jeanette Beiming, Erik Carlbom, Daniel Renström, Joakim Fröberg och Patrik Evers.  

 

10. ANSTÄLLDA 
 

Under det gångna året har verksamheten bedrivits utifrån de riktlinjer som tidigare fastställts. Det 

betyder att styrelsen uteslutande ägnar sig åt övergripande och strategiska frågor medan 

klubbchefen ansvarar för det löpande arbetet samt verkställande av styrelsens beslut. Dessutom 

har personalen egna ansvarsområden. Följande personer har varit anställda i ÅTK under år 2023: 

Klubbchef:    Erik Carlbom (heltid) 

Tränare:    Daniel Renström (heltid)  

Tränare:    Johan Evers (Deltid) 

Tränare:     Patrik Evers (heltid) 

Tränare:    Joakim Fröberg (deltid) 

Timanställd tränare   Tobias Carlbom 

    

Utöver dessa personer har även ett tiotal tränare varit engagerade som timanställda, i första 

hand under helgerna.  

     

11. MEDLEMMAR 
 

Föreningen hade den 31 december 2023, 850 medlemmar. Fördelningen av medlemmarna har 

varit; 

- 37 % kvinnor 

- 63 % män 

- 53 % är under 25 år 

- 35 % av juniorerna är flickor 

- 65 % av juniorerna är pojkar 

 

Därmed är Åkersberga tennisklubb alltjämt är en av de största tennisklubbarna i regionen.  
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12. SAMARBETSPARTNERS 
 

För en idrottsförening av ÅTK:s storlek är det nödvändigt att ha ett gott samarbete med det lokala 

näringslivet, detta för att skapa ekonomiska förutsättningar för de breddsatsningar som görs 

kontinuerligt. Utan det stöd som ges från olika företag i kommunen vore det inte möjligt att ha 

samma omfattning på junior och breddverksamhet som föreningen har i dagsläget.  

Styrelsen vill härmed tacka samtliga föreningens samarbetspartners, men ändå nämna vissa vid 

namn eftersom deras insatser varit speciellt betydelsefulla. Dessa är: ICA Maxi Österåker, , 

Nordea, Canriks El, Fix Media, Riksettans Bingo, Stockholmsidrotten, Svenska Tennisförbundet, 

Riksidrottsförbundet, Stockholms tennisförbund, Åkersberga Golfklubb, Svenska Spel, Amer 

sports, Jenniki Distribution samt RS-sports AB.   

 

13. EKONOMI 
 

Det ekonomiska utfallet för 2023 blev positivt om 21 134 kr.  

En hög beläggning i hallen på både junior och seniorverksamheten i kombination med stor 

popularitet för klubbens tävlingar, lägerverksamhet, extra aktiviteter och strötidsspel har bidragit 

till föreningens goda ekonomi. Trots minskade bidrag från Österåkers kommun med 200 000 kr 

samt en uppfräschning av de sociala delarna i tennishallen lyckades föreningen redovisa ett 

positivt resultat. En avsättning om 100 000 kr har gjorts till reparation och nyinvesteringsfonden. 

En fond som är livsviktig för föreningen för att planera kommande underhåll och nyinvesteringar 

så som omläggning av inomhusbanorna för att nämna en av fler tunga kostnadsposter som står 

på listan inom 1-5 år. Drift och underhåll är en stor post på kostnadssidan parallellt med 

personal. Investeringarna under 2023 var som sagt uppfräschning av läktare/Café men även 

lagning av en vattenskada i taket över kansliet.  

Styrelsen Åkersberga tennisklubb vill vi tacka alla som medverkat till vår verksamhet skall kunna 

utvecklas, det är vår engagerade personal, föräldrar, medlemmar, Österåkers kommun samt våra 

samarbetspartners om genom arbete och ekonomiskt stöd bidragit till föreningens utveckling. 

I övrigt hänvisar vi till föreningens resultat och balansräkning. 

 

Styrelsen 

 

Mars 2024 

 

 

 

 

 


